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Haus Habsburg 

 Leopold I . 1657 – 1705 

1 15 Kreuzer 1664 CA, Wien.  6,26 g.  Herinek 924. ......................................................................................... Vorzüglich 40,-
 

2 6 Kreuzer 1672 SHS, Breslau.  3,54 g.  Herinek 1202. ........................................................................ Gutes vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 Taler 1691, Hall.  28,34 g.  Herinek 634.  Voglh. 221/III.  Dav. 3242. .......................................Sehr schön - vorzüglich 140,-
 

4 Taler 1701 Hall.  28,8 g.  Herinek 649.  Voglhuber 221/VII.   Dav. 1003......... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Karl VI . 1711 – 1740 

5 Taler 1712, Wien.  28,76 g.  Herinek 288.  Voglh. 267/I.  Dav. 1035. .......................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 

6 Taler 1736, Hall.  28,94 g.  Herinek 354.  Voglh. 259/V.  Dav. 1055............................................................... Vorzüglich 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria  Theresia 1740 – 1780 

7 Dukat 1763 K-B, Kremnitz.  3,45 g.  Herinek 256.  Fb. 180.  GOLD ................................ Hksp., geknittert, sehr schön 160,-
 

8 1/2 Taler 1767 A.S., Hall.  14,01 g.  Herinek 660. ..................................................... Leicht justiert, Patina, vorzüglich 100,-
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Haus Habsburg 

 Franz I . 1745 – 1765 

9 Taler 1763 K-B, Kremnitz.  28 g.  Herinek 180.  Voglh. 289.  Dav. 1157. ...........................................Patina, vorzüglich 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Josef I I . 1765 – 1790 

10 2 Dukaten 1774 E, H-G,  Karlsburg, für Siebenbürgen.  6,98 g.     Herinek  10.   KM  1860.   Fb. 191 (Ungarn).   GOLD
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 500,-

 

11 20 Kreuzer 1786 B, Kremnitz.  6,71 g.  Herinek 232.  KM 2069. ...................................................................Prägefrisch 40,-
 

12 1/2 Kronentaler 1789 A, Wien.  14,78 g.  Herinek 195. ............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

13 1/2 Kronentaler 1789 A, Wien.  14,71 g.  Herinek 195. ................................................................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14 1/2 Kronentaler 1790 A, Wien.  14,68 g.  Herinek 46. .................................................................................... Sehr schön 50,-
 

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

15 7 Kreuzer 1802 A, C, E.  Herinek 884, 886 und 887.  Kahnt/Schön 15.  KM 2129.  LOT 3 Stück................. Sehr schön 40,-
 

16 6 Kreuzer 1804 H, Günzburg.  Herinek 906. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 

17 1/2 Soldo 1763; 1 Soldo 1764 H, 1768 G, 1788 K und 1800 H.  LOT 5 Stück. ...... Schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-
 

18 20 Kreuzer 1804 A(2), C, F(2), G(3); 1805 B(2), G; 1806 A, B, C.  LOT 14 Stück. ..................... Schön bis sehr schön 100,-
 

19 Madonnentaler 1782 B;  Kronentaler  1784 B;  1791 M;  1795 M;  1796 H  und  M (2).    LOT  7  Stück.
.......................................................................................................Teilweise Felder bearbeitet, schön bis sehr schön 200,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

20 Konventionstaler 1820 A, Wien.  Frühwald 150.  Kahnt 338.  Jl. 190.  Dav. 7. ..... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 70,-

21 Konventionstaler 1822 A, Wien.  Frühwald 163.  Kahnt 338.  Jl. 190.  Dav. 7. .....................Vorzüglich - Stempelglanz 150,-

22 Konventionstaler 1822 G, Nagybanya.  Kahnt 338.  Jl. 190.  Dav. 7. ............................................................ Sehr schön 50,-

23 Konventionstaler 1823 G, Nagybanya.  Kahnt 338.  Jl. 190.  Dav. 7. .........................................................Sehr schön + 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24 Konventionstaler 1826 A, Wien.  Frühwald 186.  Kahnt 339.  Jl. 198.  Dav. 9. .........................Sehr schön - vorzüglich 90,-
 

25 Konventionstaler 1835 A, Wien.  Frühwald 204.  Kahnt 341.  Jl. 215.  Dav. 11........................Sehr schön - vorzüglich 140,-
 

26 LOT von 30 meist verschiedenen  Kupferkleinmünzen  zwischen  1807  bis  1816.   Von  1/4 Kreuzer  bis  30 Kreuzer.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Ferdinand I ., 1835 – 1848 

27 Taler 1841 A, Wien.  Kahnt 345.  Herinek 137.  Dav. 14.............................................................................. Vorzüglich + 80,-
 

28 20 Kreuzer 1846 A, Wien.  Frühwald 832.  Herinek 236.  KM 2208.......................................................Fast prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 Dukat 1848 A, Wien.  Frühwald 753.  Herinek 30.  KM 2262.  Fb. 481.  GOLD ...........................................Vorzüglich** 200,-
 

30 2 Kreuzer 1848 A, Wien.  Frühwald 1071.  Herinek 381.  KM 2188.......................................................Fast prägefrisch 40,-
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Habsburg - Lothringen 

 Revolut ion 1848 – 1849 

31 6 Kreuzer 1849 NB  und  20 Kreuzer  1848 KB.     Frühwald  1073  und  1076.     Jg.  265  und  269.     LOT  2  Stück.
.......................................................................................................................................... Sehr schön + und vorzüglich 30,-

32 5 Lire 1848, Venedig.  Frühwald 1082.  Jl. 272. ..........................................................Kratzer, sehr schön - vorzüglich 150,-

33 5 Lire 1848 V, Venedig.  Frühwald 1083.  Jl. 271........................................................................................Sehr schön + 150,-

34 1 Centesimo 1849 ZV; 3 Centesimi 1849 ZV; 5 Centesimi 1849 ZV und 15 Centesimi 1848ZV(2). Frühwald 1084-1087 
Jl. 274, 275, 276, 270.  LOT 5 Stück.......................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

35 5 Lire 1848 M, Mailand.  Frühwald 1090.  Jl. 277............................................................................. Schön - sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

36 Bronzemedaille 1916 (A. Hartig).  Auf Erzherzogin Marie Therese und ihre Tätigkeit  als  Krankenschwester  Michaela 
im Weltkrieg.  Hauser 596.  Slg. Wurzbach 6056.  65,5 mm.  113,45 g................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

37 6 Kreuzer 1849 B, Kremnitz.  Frühwald 1607................................................................................................. Sehr schön 40,-

38 6 Kreuzer 1849 B, Kremnitz.  Frühwald 1607................................................................................................. Sehr schön 40,-

39 5 Centesimi 1849 M, Mailand.  Prägung für Lombardei/Venetien.  Frühwald 1875.  Jl. 222. ...Sehr schön - vorzüglich 40,-

40 1 Centesimo 1849 M, Mailand.  Prägung für Lombardei/Venetien.  Frühwald 1884.  Jl. 220. ..Sehr schön - vorzüglich 30,-

41 3 Kreuzer 1851 G, Nagybanya.    Frühwald 1631.    Zwei  Varianten  großes  und  kleines  "G".     LOT  2  Stück.
........................................................................................... Schön - sehr schön und kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

42 Konventionstaler 1852 A, Wien.  Frühwald 1349.  Kahnt 350.  Jl. 296.  Dav. 17....... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 350,-

43 20 Kreuzer 1852 A, Wien.  Frühwald 1557..................................................................................................... Sehr schön 50,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

44 20 Kreuzer 1852 B, Kremnitz.  Frühwald 1561.............................................................................. Zaponiert, vorzüglich 30,-
 

45 20 Kreuzer 1852 C, Prag.  Frühwald 1558. .......................................................................... Kleiner Kratzer, vorzüglich 120,-
 

46 20 Kreuzer 1852 C, Prag.  Frühwald 1562. .................................................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

47 10 Centesimi 1852 V, Venedig.  Prägung für Lombardei/Venetien.  Frühwald 1874.  Jl. 304. ......... Kl. Rdf., vorzüglich 40,-
 

48 Konventionstaler 1853 A, Wien.  Frühwald 1350.  Kahnt 350.  Jl. 296.  Dav. 17........Sauber entf. Henkel, sehr schön 80,-
 

49 10 Kreuzer 1853 A, Wien.  Frühwald 1584................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 

50 Dukat 1854 A, Wien.  3,49 g.  Frühwald 1169.  Herinek 77.  KM 2263.  Fb. 490.  GOLD ..Kleine Kratzer, vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

51 Konventionstaler 1854 A, Wien.  Frühwald 1352.  Kahnt 350.  Jl. 296.  Dav. 17............................................ Vorzüglich 240,-
 

52 Konventionstaler (Doppelgulden) 1854 A, Wien.  Hochzeit.  Frühwald 1901.  Kahnt 351. Jl. 300.  Dav. 19. . Vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

53 Gulden 1854 A, Wien.  Hochzeit.  Frühwald 1908.  Herinek 823.  Jl. 299. ..................................................... Vorzüglich 50,-
 

54 20 Kreuzer 1854 A, Wien.  Frühwald 1567...................................................................................................... Vorzüglich 25,-
 

55 20 Kreuzer 1854 C, Prag.  Frühwald 1569. .................................................................................................Sehr schön + 40,-
 

56 20 Kreuzer 1854 E, Karlsburg.  Frühwald 1570. .......................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 

57 10 Kreuzer 1854 A, Wien.  Frühwald 1586................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 

58 1/2 Lira 1854 V, Venedig.  Prägung für Lombardei/Venetien.  Frühwald 1868.  Jl. 306. ........... Kl. Kratzer, sehr schön 75,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

59 Konventionstaler 1855 A, Wien.  Frühwald 1353.  Kahnt 350.  Jl. 296.  Dav. 17............................................ Vorzüglich 240,-

60 1/2 Konventionstaler 1855 A, Wien  Frühwald 1440. ........................................................ Rand bearbeitet, sehr schön 150,-

61 20 Kreuzer 1855 C, Prag.  Frühwald 1573. ...............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 20 Kreuzer 1855 E, Karlsburg.  Frühwald 1574. ........................................................ Justiert, sehr schön - vorzüglich 40,-

63 Konventionstaler 1856 A, Wien.  Frühwald 1354.  Kahnt 350.  Jl. 296.  Dav. 17.................................... Fast vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

64 Doppeltaler 1857, Wien.   Südbahn.    Frühwald  1900.1.    Kahnt  356.    Jl. 320.    Dav. 20.    Thun  444.
......................................................................................................Gestopftes Loch, kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 500,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

65 Vereinstaler 1857 A, Wien.  Frühwald 1392.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .................................................. Vorzüglich 70,-

66 Gulden 1857 B, Kremnitz  Frühwald 1443...................................................................................................Sehr schön + 300,-

67 1/4 Gulden 1857 V, Venedig.  Frühwald 1517.............................................................. Kl. Kratzer, kl. Rdf., sehr schön 40,-

68 Vereinstaler 1858 A, Wien.  Frühwald 1396.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ................................................. Sehr schön 50,-

69 Vereinstaler 1858 B, Kremnitz.  Frühwald 1397.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ........................................... Sehr schön 60,-

70 Vereinstaler 1858 M, Mailand.  Frühwald 1399.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................................ Sehr schön 100,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

71 Vereinstaler 1858 V, Venedig.  Frühwald 1400.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .................. Kleine Kratzer, sehr schön 60,-

72 Gulden 1858 M, Mailand  Frühwald 1449....................................................................................................... Sehr schön 30,-

73 Gulden 1858 V, Venedig.  Frühwald 1450...................................................................................................... Sehr schön 30,-

74 10 Kreuzer 1858 A, Wien.  Frühwald 1588.  Herinek 716.  KM 2204............Fleckige Patina, vorzüglich - prägefrisch 30,-

75 Doppelgulden 1859 B, Kremnitz.  Frühwald 1357.  Kahnt 354.  Jl. 329.  Dav. 22. ........................................ Sehr schön 60,-

76 Vereinstaler 1859 A, Wien.  Frühwald 1401.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................Sehr schön - vorzüglich 50,-

77 Vereinstaler 1859 M, Mailand.  Frühwald 1404.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .......................Sehr schön - vorzüglich 120,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 Gulden 1859 E, Karlsburg.  Frühwald 1453. ................................................................................ Vs. Patina, vorzüglich 40,-

79 Gulden 1859 V, Venedig.  Frühwald 1455...................................................................................................... Sehr schön 30,-

80 10 Kreuzer 1859 V, Venedig.  Frühwald 1592...........................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

81 Doppelgulden 1860 V, Venedig.  Frühwald 1359.  Kahnt 354.  Jl. 329.  Dav. 22. ... Unsauberer Rand, fast vorzüglich 400,-

82 Vereinstaler 1860 A, Wien.  Frühwald 1405.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .................................................. Vorzüglich 80,-

83 Gulden 1860 V, Venedig  Frühwald 1459....................................................................................................... Sehr schön 30,-

84 1/4 Gulden 1860 E, Karlsburg.  Frühwald 1531. .......................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

85 1/4 Gulden 1860 V, Venedig.  Frühwald 1532.............................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 30,-

86 10 Kreuzer 1860 V, Venedig.  Frühwald 1593................................................................................................ Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

87 Vereinstaler 1861 A, Wien.  Frühwald 1407.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .................................................. Vorzüglich 60,-

88 Vereinstaler 1861 B, Kremnitz.  Frühwald 1408.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ........................................... Sehr schön 60,-

89 Vereinstaler 1861 V, Venedig.  Frühwald 1410.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .........................................Sehr schön + 75,-

90 1/4 Gulden 1861 V, Venedig.  Frühwald 1536................................................................................................ Sehr schön 35,-

91 Doppelgulden 1862 A, Wien.  Frühwald 1360.  Kahnt 354.  Jl. 329.  Dav. 22. ...................................Hksp., sehr schön 60,-

92 Vereinstaler 1862 A, Wien.  Frühwald 1411.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................Sehr schön - vorzüglich 50,-

93 Vereinstaler 1862 V, Venedig.  Frühwald 1413.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................................ Sehr schön 120,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

94 Gulden 1862 V, Venedig  Frühwald 1467....................................................................................................... Sehr schön 60,-

95 Vereinstaler 1863 A, Wien.  Frühwald 1414.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .................................................. Vorzüglich 70,-

96 Vereinstaler 1863 B, Kremnitz.  Frühwald 1415.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ......................Sehr schön - vorzüglich 80,-

97 Vereinstaler 1863 V, Venedig.  Frühwald 1417.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .........................................Sehr schön + 120,-

98 Gulden 1863 E, Karlsburg.  Frühwald 1470. .................................................................................................. Sehr schön 40,-

99 Gulden 1863 V, Venedig  Frühwald 1471....................................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

100 Vereinstaler 1864 A, Wien.  Frühwald 1418.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. .............................Kl. Rdf., fast vorzüglich 40,-

101 Vereinstaler 1864 B, Kremnitz.  Frühwald 1419.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................................ Vorzüglich 80,-

102 Gulden 1864 A, Wien  Frühwald 1472.........................................................................................................Sehr schön + 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
103 Gulden 1864 B, Kremnitz  Frühwald 1473...................................................................................................... Sehr schön 70,-

104 Doppelgulden 1865 A, Wien.  Frühwald 1363.  Kahnt 354.  Jl. 329.  Dav. 22. ................................ Geputzt, vorzüglich 70,-

105 Vereinstaler 1865 A, Wien.  Frühwald 1422.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ............................................... Vorzüglich + 50,-

106 Vereinstaler 1865 B, Kremnitz.  Frühwald 1423.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ........................................... Sehr schön 60,-

107 Vereinstaler 1865 E, Karlsburg.   Frühwald 1424.   Kahnt 352.   Jl. 312.   Dav. 21.
........................................................................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, fast prägefrisch 100,-

108 Gulden 1865 A, Wien  Frühwald 1476............................................................................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

109 Gulden 1865 E, Karlsburg  Frühwald 1478. ..............................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-

110 Doppelgulden 1866 A, Wien.  Frühwald 1364. .............................................................................. Zaponiert, vorzüglich 250,-

111 Vereinstaler 1866 A, Wien.  Frühwald 1426.  Kahnt 353.  Jl. 316.  Dav. 26. ............................Sehr schön - vorzüglich 70,-

112 Vereinstaler 1866 B, Kremnitz.  Frühwald 1427.  Kahnt 353.  Jl. 316.  Dav. 26. ........................................... Sehr schön 60,-

113 Vereinstaler 1866 E, Karlsburg.  Frühwald 1428.  Kahnt 353.  Jl. 316.  Dav. 26. .....................Sehr schön - vorzüglich 80,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

114 Gulden 1866 A, Wien  Frühwald 1480..................................................................................................... Fast vorzüglich 50,-

115 Gulden 1866 B, Kremnitz.  Frühwald 1481...............................................................Zaponiert, kl. Rdf., fast vorzüglich 50,-

116 Doppelgulden 1867 A, Wien.  Frühwald 1365. ................................................................................................ Vorzüglich 150,-

117 Vereinstaler 1867 A, Wien.  Frühwald 1429.  Kahnt 353.  Jl. 316.  Dav. 26. ............................Sehr schön - vorzüglich 70,-

118 Vereinstaler 1867 B, Kremnitz.  Frühwald 1430.  Kahnt 353.  Jl. 316.  Dav. 26. ......................Sehr schön - vorzüglich 75,-

119 Gulden 1867 A, Wien.  Frühwald 1484.......................................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

120 5 Kreuzer 1867 A.  Frühwald 1619.................................................................................................. Hksp. ?, sehr schön 50,-

121 Doppelgulden 1868 A, Wien.  Frühwald 1366. ........................................................................................ Fast vorzüglich 120,-

122 Gulden 1868 A, Wien.  Frühwald 1487............................................................................................................ Vorzüglich 75,-

123 1/4 Gulden 1868 A, Wien.  Frühwald 1549..................................................................................................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

124 Forint 1868 KB, Kremnitz.  Frühwald 1769...................................................................................................... Vorzüglich 50,-

125 20 Kreuzer 1868 KB, Kremnitz.  Frühwald 1801. ............................................................................................ Vorzüglich 30,-

126 10 Kreuzer 1868 KB, Kremnitz.  Off. Neuprägung.  Zu Frühwald 1813. ................................................Fast prägefrisch 25,-

127 Feinsilbertaler 1868, Wien  (Seidan).   Zum 3. Deutschen Bundesschießen, Schützenpreis Wien.  Germania an Eiche, 
diese mit Adlerschild. / Wiener Schild auf österreichischem Reichsadler.     Frühwald  1905.    Jl.  371.    Peltzer  1923.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

128 Doppelgulden 1869 A, Wien.  Frühwald 1367. ......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 180,-

129 Gulden 1869 A, Wien.  Frühwald 1488........................................................................................................Sehr schön + 40,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

130 10 Kreuzer 1869 G.Y.F., Karlsburg  Frühwald 1814. ..................................................................................Sehr schön + 30,-

131 Doppelgulden 1870 A, Wien.  Frühwald 1368. ............................................................................................Sehr schön + 100,-

132 Gulden 1870 und 1871 A, Wien.  Frühwald 1489 und 1490.  LOT 2 Stück. .................................................. Sehr schön 40,-

133 Forint 1870 G.Y.F., Karlsburg.  Frühwald 1772............................................................................................... Vorzüglich 200,-

134 Doppelgulden 1871 A, Wien.  Frühwald 1369. ..........................................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

135 Gulden 1871 A, Wien.  Frühwald 1490.  Herinek 568.  KM 2221...........................................................Fast prägefrisch 80,-

136 10 Kreuzer 1871.  Frühwald 1604. ................................................................................................................. Sehr schön 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

137 Doppelgulden 1872 A, Wien.  Frühwald 1370. ........................................................................................ Fast vorzüglich 250,-

138 Doppelgulden 1872, Wien.  Frühwald 1371. .................................................................................... Kratzer, sehr schön 50,-

139 1/4 Gulden 1872.  Frühwald 1553. ................................................................................................................. Sehr schön 150,-

140 Doppelgulden 1873, Wien.  Frühwald 1372. ..............................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 70,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141 Doppelgulden 1874, Wien.  Frühwald 1373. ..................................................................................Patina, Stempelglanz 180,-

142 Forint 1874 KB, Kremnitz.  Frühwald 1778................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

143 Doppelgulden 1875, Wien.  Frühwald 1374. ..................................................................................................Prägefrisch 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

144 Gulden "Pribamgulden" 1875.  Frühwald 1909. ........................................................... Patina, sehr schön - vorzüglich 250,-

145 Doppelgulden 1876, Wien.  Frühwald 1375. ........................................................................................ Gutes vorzüglich 100,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

146 Doppelgulden 1876, Wien.  Frühwald 1375. .......................................................................................Hksp., sehr schön 40,-

147 Doppelgulden 1877, Wien.  Frühwald 1376. ..............................................................Geputzt, sehr schön - vorzüglich 60,-

148 Doppelgulden 1878, Wien.  Frühwald 1377. .................................................................................Kl. Rdf., sehr schön + 60,-

149 Doppelgulden 1879, Wien.  Frühwald 1378. ........................................................................................... Fast vorzüglich 80,-

150 Doppelgulden 1879, Wien.  Zur silbernen Hochzeit.  Frühwald 1903.  Jl. 369.  Dav. 31. ... Feine Patina, Stempelglanz 100,-

151 Doppelgulden 1879, Wien.  Zur silbernen Hochzeit.  Frühwald 1903.  Jl. 369.  Dav. 31. ............................... Vorzüglich 70,-

152 Doppelgulden 1879, Wien.  Zur silbernen Hochzeit.  Frühwald 1903.  Jl. 369.  Dav. 31. ............................... Vorzüglich 70,-

153 Doppelgulden 1880, Wien.  Frühwald 1379. ................................................................................................ Vorzüglich + 100,-

154 Doppelgulden 1881, Wien.  Frühwald 1380. .................................................................................................. Sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

155 Doppelgulden 1882, Wien.  Frühwald 1381. ................................................................................................... Vorzüglich 100,-

156 Doppelgulden 1883, Wien.  Frühwald 1382. ...............................................................................................Sehr schön + 60,-

157 Doppelgulden 1884, Wien.  Frühwald 1383. .................................................................... Rdd, sehr schön - vorzüglich 50,-

158 Doppelgulden 1885, Wien.  Frühwald 1384. ................................................................ Patina, vorzüglich - prägefrisch 120,-

159 Doppelgulden 1886, Wien.  Frühwald 1385. ................................................................................................... Vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

160 Doppelgulden 1887, Wien.  Frühwald 1386. ................................................................ Patina, vorzüglich - prägefrisch 120,-
 

161 Doppelgulden 1888, Wien.  Frühwald 1387. .......................................................................................Hksp., sehr schön 40,-
 

162 Dukat 1889, Wien.  3,49 g.  Frühwald 1248.  Herinek 158.  KM 2267.  Fb. 493.  GOLD............... Kl. Rdf., vorzüglich** 200,-
 

163 Doppelgulden 1889, Wien.  Frühwald 1388. .......................................................................................Hksp., sehr schön 40,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

164 Doppelgulden 1890, Wien.  Frühwald 1389. ................................................................................................ Vorzüglich + 100,-

165 Doppelgulden 1891, Wien.  Frühwald 1390. ................................................................................................... Vorzüglich 80,-

166 4 Dukaten 1892, Wien.  14 g.  Frühwald 1141.  Herinek 47. KM 2276. Fb. 487. GOLD... Vorzüglich – Stempelglanz** 750,-

167 Doppelgulden 1892, Wien.  Frühwald 1391. .......................................................................................Patina, vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

168 20 Kronen 1893.  (6,09g fein).  Frühwald 1925.  KM 2806.  Fb. 504.  GOLD ...............................................Vorzüglich** 240,-

169 Dukat 1848/1898, Wien.  3,49 g.  Auf das 50jährige Regierungsjubiläum.    Herinek 71.   KM 2268.    Fb. 489.    GOLD
...............................................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 300,-

170 1 Heller 1899.  Frühwald 2040.  KM 2800. ...................................................................................................... Vorzüglich 25,-

171 5 Korona 1900 KB, Kremnitz.  Off. Neuprägung.  zu Frühwald 2106.............................................................Prägefrisch 25,-

172 10 Kronen 1905.  (3,05g fein).  Frühwald 1952.  Schön 9.  KM 2805.  Fb. 506.  GOLD....... Sehr schön – vorzüglich** 120,-

173 5 Korona 1907 KB, Kremnitz.  40jähriges Krönungsjubiläum.    Frühwald  2194.    Schön  12.    KM  489.
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 

174 1 Krone 1907.  Frühwald 1980.  Schön 7.  KM 2804................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 

175 20 Kronen 1908.  (6,09g fein).  60jähriges Regierungsjubiläum.  Frühwald 2183. Schön 14. KM 2811. Fb. 515.  GOLD
........................................................................................................................................... Vorzüglich – Stempelglanz** 280,-

 

176 10 Kronen 1908.  (3,05g fein).  60jähriges Regierungsjubiläum.  Frühwald 2184. Schön 13. KM 2810. Fb. 516.  GOLD
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 140,-

 

177 5 Kronen 1908.  60jähriges Regierungsjubiläum.  Frühwald 2185.  Schön 12.  KM 2809. .......Patina, vorzüglich – prfr 40,-
 

178 10 Kronen 1909.  (3,05g fein).  Frühwald 1954.  Schön 17.  KM 2815.  Fb. 512.  GOLD.............................Vorzüglich** 120,-
 

179 20 Kronen 1910.  (6,09g fein).  Frühwald 1940.  Schön 23.  KM 2818.  Fb. 509.  GOLD.....Vorzüglich – prägefrisch** 280,-
 

180 10 Kronen 1910.  (3,05g fein).  Frühwald 1956.  Schön 22.  KM 2816.  Fb. 513.  GOLD.............................Vorzüglich** 120,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

 L O T S     L O T S     L O T S 

181 Gulden 1857 A;   1858  A, B, E;   1859  A, B, M;   1860  A, B, E;   1861  A;   1862  A  und  1863  A.      LOT  13  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 125,-

 

182 Gulden 1872 bis 1892.  Frühwald 1492 bis 1512.  LOT 21 Stück......................................................... Meist vorzüglich 200,-
 

183 1/4 Gulden 1857 A, 58 A, B und E.  LOT 4 Stück. ......................................... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 60,-
 

184 1/4 Gulden 1859 A, B, E, V; 60 B, V; 62 A, B, E und 1864 A.  LOT 10 Stück......... Schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-
 

185 20 Kreuzer 1852 A(2), 53 A, 55 A, B und 1856 B.  LOT 6 Stück. ...............................................................Ø sehr schön 75,-
 

186 10 Kreuzer 1855 A; 58 A; 63 A; 64 A; 65 V; 68; 69; 70; 72(2).  LOT 10 Stück. ....................Sehr schön bis vorzüglich 60,-
 

187 5 Kreuzer 1858 A; 59 A, M, V; 63 A und 1864 A.  Frühwald 1609/1618.  LOT 6 Stück..............................Ø sehr schön 30,-
 

188 4 Kreuzer 1860 A, B; 61 A, B und 1864 B.  Frühwald 1620/1626.  LOT 5 Stück........................................Ø sehr schön 40,-
 

189 1 Kreuzer 1858 A, B(2), M, V; 59 A, E, M(3), V; 60 A, B, V(2); 61 A, B, E; 62 B(vz); 73 A; 78(2); 79(3); 81(2); 85(2) und 
1891.  Frühwald 1644/1669.  LOT 30 Stück.................................................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

 

190 5/10 Kreuzer 1858 A, B, M, V;  1859 A, B, M, V;  1860 A, V;  1861 B; 1863 B; 1864 A, B; 1866 A, 1877, 1881, 1885(2) 
und 1891(2).  Frühwald 1680/1705.  LOT 21 Stück. ............................................................................ Meist sehr schön 75,-

 

191 1/4 Kreuzer 1851 A, B;  1/2 Kreuzer  1851 A, B(2);   1 Kreuzer  1851 A, B, E(2), G;   2 Kreuzer  1848 A;  1851 A, B, G; 
3 Kreuzer 1851 A, B; 6 Kreuzer 1849 A, C;  20 Kreuzer 1868, 1869, 1870  und  30 Kreuzer  1807 S.    LOT  22  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

192 1/4 Kreuzer 1851 A;   1 Kreuzer  1881;   6 Kreuzer  1849 A;  1/4 Gulden  1859 A;  Gulden  1860 A;  10 Kreuzer  1869; 
20 Kreuzer 1869; 2 Heller 1916; 20 Heller 1911; 1 Krone 1908(Jubiläum) und 1912.  LOT 11 Stück. .......Ø vorzüglich 40,-

 

193 1 Heller 1893, 94, 95(2), 96, 97(2), 99, 1901, 11, 12;  2 Heller 1893, 94, 95, 96, 97(2), 98, 99(2), 1900(2), 01(3), 03(2), 
1904, 1905, 1906, 1910(2), 1911(3), 1912(3), 13(2), 14(4), 16, 18;  10 Heller 1894(2), 95, 1908(2), 09(2), 15(2), 16(2); 
20 Heller 1893, 1894(2), 1895(2), 1907(2), 1908, 11, 16, 17, 18(3); 1 Krone 1913, 14(3), 15(3), 16;  2 Kronen 1912(2). 
LOT 81 Stück. .......................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

 

194 5/10 Soldo 1862 A, B, V; 1 Soldo 1862 A, B, V(2); 1 Centesimo 1852 M, V; 3 Centesimi 1852 M, V; 5 Cent.1952 M, V. 
Prägung für Lombardei/Venetien.  Frühwald 1877/1894.  LOT 13 Stück. ..................................................Ø sehr schön 80,-

 

195 Forint 1868 G.Y.F.; 1869 G.Y.F und 1869 KB.  LOT 3 Stück................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
 

196 Forint 1872, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80 und 1881(2) KB, Kremnitz.  LOT 10 Stück...................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 

197 Forint 1882, 1883, 1884, 1885, 86, 87, 88, 89, 90(beide Varianten),  1891  und  1892 KB,  Kremnitz.    LOT  12  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-

 

198 20 Kreuzer 1869 GYF; 1869 KB; 1870 GYF und 1872 KB.  LOT 4 Stück. ............................... Schön bis sehr schön + 50,-
 

199 10 Kreuzer 1868 G.Y.F.; 1869 KB(2); 1870 KB und 1872 KB.  LOT 5 Stück. .Schön - sehr schön bis ss - vorzüglich 40,-
 

200 5/10 Kreuzer 1882 KB;  1 Kreuzer 1868 KB, 69 KB, 72 KB, 78 KB, 79 KB, 81 KB, 82 KB(vz), 83 KB(vz), 85 KB, 86 KB, 
1887 KB, 88 KB, 91 KB(2), 92 KB und 4 Kreuzer 1868 KB.  LOT 17 Stück. ........................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

201 1 Filler 1892, 1902;  2 Filler 1895(3), 97, 98(2), 1903, 05, 09, 17;  10 Filler  1894, 95, 1908,  15, 16;  20 Filler 1908, 16; 
1 Korona 1912, 14(2), 15(2), 1896 "Jahrtausendfeier"; 2 Korona 1913(2).  LOT 27 Stück. .Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

202 LOT  von  21  meist  verschiedenen  Kleinmünzen  von  1 Kreuzer  bis  1/4 Gulden.    Darunter  6  Silbermünzen.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 

203 Neuprägung (Silber 900/1000) des Doppeltalers von 1857 "Südbahn"; Neuprägung  (Silber)  des  Doppelguldens von 
1887 "Kuttenberg"; Replik (23,55 Gramm) des Doppelguldens 1879 "Silberhochzeit"  und  zeitgen.  Bleifälschung  des 
Guldens von 1891.  LOT 4 Stück. .....................................................................................1x schön und 2x prägefrisch 40,-
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Habsburg - Lothringen 

 LOTS       LOTS       LOTS 
 

204 3 Kreuzer 1815 A, 1820, 1820 B, 1826 A, 1828 B, 1830 A, 1832 A(2); 5 Kreuzer 1820 A, B(2), 1821 A und 10 Kreuzer 
1815 A.  LOT 13 Stück. ................................................................................................................ Schön bis sehr schön 40,-

 

205 20 Kreuzer 1808 A(2); 1809 A; 1810 A(2); 1815 A; 1820 A;  1825 A;  1826 A;  1831 A  und  1832 A.    LOT  11  Stück.
................................................................................................................................. Schön bis sehr schön - vorzüglich 80,-

 

 

 

 

Österreich 
 1 . Republik  1918 – 1934 

 

206 100 Schilling 1926, Wien (21,16g fein). Herinek 5. Schön 46. KM 2842. Fb. 520.  GOLD ...Vorzüglich – prägefrisch** 850,-
 

207 25 Schilling 1927, Wien (5,29g fein).  Herinek 18.  Schön 45.  KM 2841.  Fb. 521.  GOLD .........................Vorzüglich** 200,-
 

208 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" 1928 bis 1937. KM  2843/59. Kompletter SATZ 10 Stück. ......Ø vorzüglich – prfr 75,-
 

209 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" 1928 bis 1937.   KM  2843/59.    Kompletter  SATZ 10 Stück.    LOT  5  komplette 
Sätze. (50 Münzen). .....................................................................................................................................Ø vorzüglich 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bundesstaat  1934 – 1938 
 

210 50 Groschen 1936.  Schön 54.  KM 2854. ...................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 

 2 . Republik  ab 1945 
 

211 1000 Schilling 1976 (13,15g fein).  Babenberger.  Schön 127.  KM 2933.  Fb. 909.  GOLD ...................... Prägefrisch** 600,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

 

212 LOT von 15 Münzen von 2 Groschen bis 10 Schilling.   Darunter  50 Groschen  1934  "Nachtschilling"  und  5 Schilling 
1934 "Madonna". ..............................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

 

213 25 Schilling(19); 50 Schilling(19) und 100 Schilling(9).   Darunter 25 Schilling Bundestheater(PP); Bruckner(PP); Prinz 
Eugen(PP); 50 Schilling Nationalbank(PP).  LOT 47 Stück. ............................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 300,-

 

214 100 Schilling 1991 Rudolf I.; Mozart-Wien(3); Mozart-Salzburg (3);  1992  Maximilian I.  und  Otto  Nicolai.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat.  LOT 9 Stück............................................................................................ Polierte Platte Orig. 75,-

 

215 Kurssatz 1981(2), 1982(2), 1983(3), 1984, 1985(2), 1986(2), 1987, 1988, 1989.  LOT 15 Sätze. .. Polierte Platte Orig. 75,-


